
 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕВАРТОВСКОГО РАЙОНА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ИЗЛУЧИНСКАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2  

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

 

ПРИКАЗ 
 

14.08.2024                            № 363 

 

Об утверждении плана мероприятий 

по введению учебных предметов 

«Основы безопасности и защиты 

Родины» и «Труд (технология)» 

 

На основании письма Департамента образования и науки ХМАО-Югры от 

27.06.2024г. № 10-ИСХ-7306 и в связи с началом реализации учебных программ 

«Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд (технология)» с 01.09.2024г. 

 

Приказываю: 

1. Утвердить План мероприятий, направленных на введение с 1 сентября 

2024 года учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» 

и «Труд (технология)» (Приложение №1); 

2. Ответственному за ведение сайта В. А. Гапон разместить План 

мероприятий на главной странице подраздела «Документы» раздела 

«Сведения об образовательной организации» в виде электронного 

документа. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста С. В. 

Столповских 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                             Т.Г. Африкян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ОЗНАКОМЛЕНИЕ С ПРИКАЗОМ ПО ОСНОВНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Излучинская общеобразовательная средняя школа № 2 

с углубленным изучением отдельных предметов» 
 

Дата  Номер  Наименование  

14.05.2024 363 
Об утверждении плана мероприятий по введению учебных 

предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и 

«Труд (технология)» 
 

Фамилия И.О. должность лица, ответственного за подготовку приказа:   

Столповских С. В., методист 

 
Приказ разослать: 

1. Делопроизводство – 1 экз.  

  

 
Ознакомление с приказом: 

ФИО исполнителя  Должность Подпись 

Столповских С. В. Методист   

Гапон В.А. Администратор сайта   

Марченко Ю. Н. Педагог-организатор ОБЖ  

Босиков В. П. Учитель технологии  

Иванова Л. Г. Учитель технологии  

 

Контроль: 

Дата исполнения приказа: 

С 14.08.2024 

 

Дата поступления информации о снятии с контроля:  

До минования надобности 

 

 

 

Директор                                                                             Т.Г. Африкян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

План-график (дорожная карта) мероприятий по введению учебных предметов «Труд (технология) и «Основы безопасности и защиты 

Родины» (ОБЗР») в МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2 в 2024-2025 учебном году 

 
№ Мероприятие Срок исполнения Ответственные 

Организационно-управленческое обеспечение 

1 Утверждение плана-графика (дорожной карты) мероприятий по введению учебных 
предметов «Труд(технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР») 
в МБОУ Излучинская ОСШУИОП № 2  в 2024-2025 учебном году 

14 августа 2024 года Администрация школы 

Организация образовательного процесса 

2 Внесение изменений в основные образовательные программы НОО, ООО, СОО по 
учебным предметам «Труд»(технология) и «Основы безопасности и защиты 
Родины» (ОБЗР») 

Август 2024г Администрация школы 

3 Приведение в соответствие оснащения учебных кабинетов «Труд (технология) и 

«Основы Безопасности и защиты Родины»(ОБЗР») 

Август 2024г Администрация школы 

4 Включение в основные образовательные программы проведение учебных 
сборов обучающихся 8 и 10 классов в соответствии с разработанными программами 
учебных сборов 

Август 2024г Администрация школы 

Обеспечение кадровых вопросов 

5 Разработка должностных инструкций для педагогических работников, 

преподающих учебные предметы «Труд (технология) и «Основы безопасности и 

защиты Родины» (ОБЗР») 

Август 2024г Администрация школы 

6 Внесение изменений в штатное расписание, в кадровые документы работников в 

части наименования должностей педагогических работников, преподающих 

учебные предметы «Труд (технология) и «Основы безопасности и защиты Родины» 

(ОБЗР») 

До 31 августа 2024 Администрация школы 

7 Направление педагогических работников на курсы повышения квалификации 

по дополнительным профессиональным программам «Учитель учебного предмета 
«Труд» (технология) и «Преподаватель ОБЗР» 

В течение 2024-2025 

учебного года 

Администрация школы 

 


		2024-08-15T13:16:40+0500
	Африкян Татьяна Григорьевна


		2024-08-15T13:16:59+0500
	Африкян Татьяна Григорьевна




